МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Нижнетагильский
строительный
колледж

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение

Свердловской области
«Нижнетагильский строительный колледж»

ПРИКАЗ

28.12.2024 № 391-од

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением
в студенческом общежитии для студентов очной и заочной формы обучения,

сторонних государственных образовательных учреждений,
расположенном по адресу: 622042, Свердловская область,

г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58, на 2025 год

На основании Положения о студенческом общежитии ГАПОУ СО «НТСК» от
01.02.2018, постановления Администрации города Нижний Тагил от 20.03.2017 № 640-ПА
«Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального
жилищного фонда на территории города Нижний Тагил» с изменениями от 24.12.2024 №
3463-ПА, Постановлениям Региональной энергетической комиссии Свердловской области от
06.12.2023 № 216-ПК, от 10.12.24 № 130-ПК, от 17.12.2024 № 218-ПК, от 17.12.2024 № 234-
ПК (тарифы потребления коммунальных услуг), Расчета стоимости проживания студентов
очной и заочной формы обучения в общежитии ГАПОУ СО «НТСК» на период с 01.01.2025
по 30.06.2025 (Приложение №1 к приказу), Расчета стоимости проживания студентов очной и
заочной формы обучения в общежитии ГАПОУ СО «НТСК» на период с 01.07.2025 по
31.12.2025 (Приложение №2 к приказу), Расчета стоимости найма жилья в общежитии
ГАПОУ СО «НТСК на 2025 год (Приложение №1 к Расчетам стоимости проживания),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 января 2025 года утвердить на период до 30 июня 2025 года размер платы за
пользование жилым помещением в студенческом общежитии колледжа для студентов очной
и очно-заочной формы обучения, сторонних государственных образовательных
учреяедений в размере 1926 (одна тысяча девятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек в
месяц.

2. С 01 января 2025 года на период до 30 июня 2025 года установить размер платы за
пользование жилым помещением за 1 сутки для студентов заочной формы обучения,
сторонних государственных образовательных учреждений, пропорционально расчетному
количеству календарных дней в месяце (30 дней) - 63 (шестьдесят три) рубля 00 копеек.

3. С 01 июля 2025 года утвердить на период до 31 декабря 2025 года размер платы за
пользование жилым помещением в студенческом общежитии колледжа для студентов очной
и очно-заочной формы обучения, сторонних государственных образовательных
учреждений в размере 2065 (две тысячи шестьдесят пять) рублей 00 копеек в месяц.

4. С 01 июля 2025 года на период до 31 декабря 2025 года установить размер платы за
пользование жилым помещением за 1 сутки для студентов заочной формы обучения,
сторонних государственных образовательных учреждений, пропорционально расчетному

количеству календарных дней в месяце (30 дней) - 68 (шестьдесят восемь) рублей 00
копеек.

5. Заведующей общежитием, расположенного по адресу: 622042, Свердловская область,
г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58, А.А. Фетисовой обеспечить заключение договоров
социального найма жилых помещений общежития и дополнительных соглашений к ранее
заключенным договорам, с учетом порядка внесения платы, установленного Положением о
студенческом общежитии ГАПОУ СО «НТСК» от 01.02.2018, и утвержденного настоящим
приказом размера платы, действующего до 31 декабря 2025 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Л.С. Пищулину.

Приложение: 3 документа на 5 листах.
1. Расчет стоимости проживания студентов очной и заочной формы обучения,

сторонних государственных образовательных учреждений, в общежитии учреждения на
период с 01.01.2025 по 30.06.2025, расположенного по адресу: 622042, Свердловская область,
г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58.

2. Расчет стоимости проживания студентов очной и заочной формы обучения,
сторонних государственных образовательных учреждений, в общежитии учреждения на
период с 01.07.2025 по 31.12.2025, расположенного по адресу: 622042, Свердловская область,
г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58.

3. Расчет стоимости найма жилья в общежитии ГАПОУ СО «НТСК», расположенного
по адресу: 622042, Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Мира, д. 58 на 2025 год.

Директор О.В. Морозов

СОГЛАСОВАНО:
Председатель студенческого совета
ГАПОУ СО «НТСК»

/rf А. Криницына
«28» декабря 2024 г.

С приказом ознакомлены:
Главный бухгалтер Л.С. Пищулина
«28» декабря 2024 г.
Зам. директора по УР Т.А. Черникова
«28» декабря 2024 г.
Зав. общежитием Фетисова
«28» декабря 2024 г..